СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Сорок пятая сессия                                                             № 345
Шестого   созыва                                                             26 сентября 2018 года

О внесении изменений в Положение о порядке определения годовой арендной платы за здания, строения, сооружения, нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 22 августа 2018 г. № 333

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с приказом Минфина России от 31 декабря
2016 г.  №257н, Федеральным стандартом «Аренда», утвержденного приказом Минфина России от 31 декабря 2016 г. №258н, письмом Министерства финансов Российской Федерации от 09 августа 2018 г. №02-07-07/56267

Собрание депутатов муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Положение о порядке определения годовой арендной платы за здания, строения, сооружения, нежилые помещения находящиеся
в собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 22 августа 2018 г. № 333 (далее — Положение), следующие изменения:

1.1.в Положении добавить пункт 4.7 следующего содержания:

«4.7. Формула, установленная пунктом 4 настоящего Положения применяется при установлении  справедливой стоимости арендной платы для целей бухгалтерского учета в соответствии с приказом Минфина России
от 31 декабря 2016 г. №257н, Федеральным стандартом «Аренда», утвержденного приказом Минфина России от 31 декабря 2016 г. №258н, письмом Министерства финансов Российской Федерации от 09 августа 2018 г. №02-07-07/56267 при предоставлении объектов муниципального имущества
в безвозмездное пользование государственным органам, органам местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам, Центральному банку Российской Федерации, государственным и муниципальным учреждениям»;

1.2. Пункт 4.5.8. исключить.

1.3. Пункт 4.5.9. изложить в следующей редакции «4.5.9. оказание услуг почтовой связи в населенных пунктах сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» - 0,2».
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и инвестициям.

Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                              Е.Небогатиков